



آذربایجان روابط نظامی خود را با ترکیه و اسرائیل تقویت می کند

سفر بنیامین گانس وزیر دفاع اسرائیل به باکو و به دنبال آن حلوصی آکار وزیر دفاع ملی ترکیه به آذربایجان ارمنستان را به شدت نگران کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از مدرن نیوز، در سوم اکتبر، سفر بنیامین گانس وزیر دفاع رژیم صهیونیستی به باکو و به دنبال آن حلوصی آکار وزیر دفاع ملی ترکیه به آذربایجان ارمنستان را به شدت نگران کرد.

موضوع خرید تسلیحات و تجهیزات نظامی جدید در بحث تقویت روابط نظامی آذربایجان مطرح شد. گزارش ها حاکی از آن است که آذربایجان که از جنگ 44 روزه پیروز بیرون آمده است، همواره توسعه و تجهیز ارتش را در اولویت خود می داند و سعی می کند مدرن ترین سلاح ها را به زرادخانه خود جذب کند. آیدین میرزازاده، یکی از اعضای کارگروه بین المجالس اسرائیل و آذربایجان در مجلس ملی ، به Modern.az گفت که سفر وزرای دفاع به باکو از نظر تقویت بیشتر روابط نظامی مهم است.

آذربایجان نیروهای مسلح خود را به تجهیزات نظامی مدرن که محصول صنایع نظامی اسرائیل است مجهز می کند. تسلیحات اسرائیلی با دقت و مدرن بودن متمایز هستند. در عین حال، اسرائیل و آذربایجان به طور دوره ای در مورد تولید مشترک تسلیحات و تجهیزات نظامی گفتگو می کنند. سفر وزیر دفاع اسرائیل به آذربایجان نشان می دهد که همکاری های بین دولتی و نظامی-فنی خاص روز به روز در حال افزایش است. چنین نشست هایی باعث نزدیک تر شدن کشورها و تقویت همکاری ها می شود. به گفته این نماینده مجلس، تقویت روابط آذربایجان و اسرائیل به هیچ کشور ثالثی از جمله ایران مربوط نمی شود. طرف آذربایجان بارها این موضوع را اعلام کرده است. این همکاری ملموسی است که در خدمت منافع دو کشور است و علیه هیچ کشور ثالثی نیست. آذربایجان کشوری است که خواهان عادی سازی روابط ایران و اسرائیل است و آماده حمایت از آن است.

آپ ارسلان امام قلی، تحلیلگر نظامی گفت که آذربایجان علاقه مند به تقویت روابط با ترکیه و اسرائیل است. فرمانده کل نیروهای مسلح آذربایجان همواره به سیاست متوازن توجه دارد. پس از پیروزی در جنگ میهنی در سال 2020، گسترش روابط از اهمیت بیشتری برخوردار است. به خصوص اگر نگاهی گذرا به روابط آذربایجان با ترکیه و اسرائیل بیندازیم متوجه می شویم که هر دو کشور همیشه با آذربایجان هستند. به همین دلیل آذربایجان خواهان تقویت همکاری های سیاسی و نظامی با هر دو کشور است. به گفته این کارشناس، سفر وزرای دفاع به باکو بسیار مهم است: وی ادامه داد: امروز شاهد آن هستیم که طرف ارمنی عقاید بدخواهانه را بیان می کند و به نظر می رسد همسایگان شمالی و جنوبی ما از آن حمایت می کنند. تلاش غرب برای مداخله در این مسائل باعث می شود آذربایجان همکاری خود را با متحدانش تقویت کند. اگر از این جنبه به موضوع نگاه شود، سفر وزرای دفاع ترکیه و اسرائیل به آذربایجان بسیار مهم است. این نیز نشانه ای از پیشرفت و توسعه بیشتر ارتش آذربایجان است. چنین دیدارهایی از نظر تامین امنیت آذربایجان در منطقه در آینده از اهمیت بالایی برخوردار است.